
  

  

2016 

 

Svazek obcí mikroregionu 

Hlučínska-západ 

č. 1/2016 

Informační zpravodaj Centra 
společných služeb 

 



                           

Projekt Centra společných služeb č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0003017  1 

Vážené čtenářky, vážení čtenáři, 

právě otevíráte první číslo pravidelného informačního zpravodaje, který vzniká v rámci nového projektu  

s názvem Centrum společných služeb (CSS). Svazek obcí mikroregionu Hlučínska-západ, který sdružuje  

14 členských obcí (Bolatice, Hněvošice, Chlebičov, Chuchelná, Kobeřice, Kravaře, Oldřišov, Rohov, Služovice, 

Strahovice, Sudice, Štěpánkovice, Třebom, Velké Hoštice), se v červenci oficiálně zapojil do 

celorepublikového projektu Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce, 

zkráceně též Centra společných služeb, jehož garantem je Svaz měst a obcí ČR.  

Možnost účastnit se projektu získalo celkem 86 dobrovolných svazků v republice, právě Svazek obcí 

mikroregionu Hlučínska-západ byl jedním z těch, jenž splnil kritéria výběru a díky tomu se mohla na 

Hlučínsku-západ realizovat jedna z dlouhodobých myšlenek a záměrů zdejších představitelů obcí, s nímž se 

seznámili (a jímž se inspirovali) již v minulosti na řadě poznávacích zájezdů. Vznik společného servisního  

a poradenského centra lze považovat za další významný krok v oblasti rozvoje, kvalitního a efektivního 

fungování mikroregionu.  

Hlavním cílem a účelem Centra společných služeb je napomáhat rozvíjení regionu, zvyšovat kvalitu výkonu 

veřejné správy, odlehčit zvláště malým a menším obcím od administrativní zátěže, vyhledávat  

a monitorovat dotační tituly, připravovat žádosti o dotace a realizovat projekty „meziobecní“ spolupráce. 

Centrum společných služeb slouží představitelům obcí (starostům, zastupitelům), školám, neziskovým 

organizacím, spolkům, ale (a především) i Vám, občanům členských obcí. 

V prvním čísle informačního zpravodaje Vám přinášíme seznam kontaktů (adresy, telefon, e-mail, příp. 

provozní dobu) na základní a mateřské školy a knihovny na území mikroregionu Hlučínska-západ. V závěru 

naleznete rovněž kontakty na některé poskytovatele sociálních služeb se sídlem mimo působnost Svazku 

obcí mikroregionu Hlučínska-západ, Charitu Hlučín, Charitu Opava nebo Mobilní hospic Ondrášek. 

Pravidelné informace o fungování CSS Vám přineseme v dalším čísle našeho čtvrtletníku. Současně budou 

koncem letošního roku spuštěny webové stránky Svazku obcí mikroregionu Hlučínska-západ, jejichž 

prostřednictvím Vás rovněž budeme informovat o aktuálním dění nejen v CSS, ale i celém mikroregionu  

a jednotlivých obcích! 

Na pracovníky Centra společných služeb se můžete obrátit v úředních hodinách, a to každé pondělí od 

14:00 do 16:00 na Městském úřadě v Kravařích. Obrátit se na nás s jakýmkoli dotazem, problémem, 

žádostí o pomoc při vyhledávání a zprostředkování kontaktů, vyplňováním různých žádostí apod. můžete 

rovněž prostřednictvím e-mailové komunikace, na adrese csshlucinskozapad@email.cz. 

Na spolupráci se těší pracovníci Centra 

                        David Adamec, manažer CSS   

                                       Hana Paverová, specialista pro rozvoj mikroregionu 

 

Motto Svazku obcí mikroregionu Hlučínska- západ: 

Jeden za všechny, všichni za Hlučínsko! 



                   

Projekt Centra společných služeb č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0003017  2 

SEZNAM KONTAKTŮ 
 

I. Základní a mateřské školy 
 
Základní škola a Mateřská škola Bolatice, 
příspěvková organizace 
Adresa: Školní 540/9, 747 23 Bolatice 
Ředitel: David Neuvald 
Tel.:  Základní škola: +420 553 655 252 
          Mateřská škola: 777 73 66 23 (MŠ 
Bolatice), 773 253 889 (MŠ Borová) 
E-mail:  reditel@zsbolatice.cz 
    ms.bolatice(@)seznam.cz 
Web:      http://www.zsbolatice.cz 
 
Základní škola a Mateřská škola 
Hněvošice, příspěvková organizace 
Adresa: Lesní 147, 747 35 Hněvošice 
Ředitelka: Anděla Lintnerová 
Tel.: Základní škola: 553 762 685 
        Mateřská škola: 553 762 675 
E-mail: zshnevosice@seznam.cz 
Web: http://www.zshnevosice.cz 
 
Základní škola a Mateřská škola 
Chlebičov, příspěvková organizace 
Adresa: Školní 105, 747 32 Chlebičov 
Ředitelka: Milena Široká 
Tel.: Základní škola: 553 764 586; 739 479 
811 
        Mateřská škola: 553 764 594 
E-mail: skola.chlebicov@seznam.cz 
Web: http://www.chlebiskola.estranky.cz 
 
Základní škola a Mateřská škola 
Chuchelná, příspěvková organizace 
Adresa: Komenského 186, 747 24 
Chuchelná 
Ředitelka: Monika Slivková 
Tel.: Základní škola: 553 650 143  
(ředitelka ZŠ a MŠ) 
        Mateřská škola: 553 650 128 
E-mail: zschuche@volny.cz 
Web:  http://www.zschuchelna.cz 
 

 
Základní škola a Mateřská škola Kobeřice, 
příspěvková organizace 
Adresa: Školní 568, 747 27 Kobeřice 
              Slezská 86, 747 27 Kobeřice 
Ředitel: Josef Werner 
Tel.: Základní škola: 558 270 161 
        Mateřská škola (Školní 568 i Slezská 
86): 558 270 164; 558 270 165 (vedoucí 
učitelka) 
E-mail: skolakoberice@seznam.cz 

mskoberice@seznam.cz 
Web:   http://www.skolakoberice.cz 
 
Mateřská škola Kravaře, Petra z Kravař, 
příspěvková organizace 
Adresa: Petra z Kravař 3165/9, 747 21 
Kravaře  
Ředitelka: Blanka Postulková 
Tel.: 553 671 323, 777 422 567 
E-mail: mskravare@kravare.cz 
Web: http://www.mskravare.cz 
 
Základní škola Kravaře, příspěvková 
organizace 
Adresa: Komenského 14, 747 21 Kravaře 
Ředitel: Tomáš Dorazil 
Tel.: 553 671 683 
E-mail: reditel@zskravare.cz 
Web: http://www.zskravare.cz 
 
Mateřská škola Kravaře – Kouty, 
příspěvková organizace 
Adresa: Hlučínská 256/189, 747 21 
Kravaře 
Ředitelka: Claudie Cygalová 
Tel.: 553 671 143; 734 481 452 
E-mail: info@mskravarekouty.cz 
Web: http://www.mskravarekouty.cz 
 
 
 

mailto:reditel@zsbolatice.cz
http://www.zsbolatice.cz/
mailto:zshnevosice@seznam.cz
mailto:skola.chlebicov@seznam.cz
mailto:zschuche@volny.cz
http://www.zschuchelna.cz/
mailto:skola
mailto:skola
http://www.skolakoberice.cz/
mailto:mskravare@kravare.cz
mailto:reditel@zskravare.cz
http://www.mskravarekouty.cz/


                           

Projekt Centra společných služeb č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0003017  3 

 
Základní škola Kravaře – Kouty, 
příspěvková organizace 
Adresa: Bolatická 97/9, 747 21 Kravaře - 
Kouty 
Ředitel:  Jan Volf 
Tel.: 553 671 357, Mobil: 607 557 333  
(ředitel ZŠ) 
E-mail: skola@zskravarekouty.cz 
Web: http://www.zskravarekouty.cz 
 
Mateřská škola Oldřišov, okres Opava, 
příspěvková organizace 
Adresa: Svobody 29,  747 33  Oldřišov 
Ředitel: Magda Sedláčková 
Tel.: 553 762 095  
E-mail:  ms.oldrisov@seznam.cz 
Web: http://www.oldrisov.cz/materska-
skola 
 
Základní škola Oldřišov, okres Opava, 
příspěvková organizace 
Adresa: Sokolovská 11, 747 33 Oldřišov 
Ředitelka: Miroslava Halámková 
Tel.:  553 762 104 
E-mail: zsoldrisov@seznam.cz 
Web: http://www.zsoldrisov.cz 
 
Mateřská škola Rohov, příspěvková 
organizace 
Adresa: Hlavní 51, Rohov 
Ředitelka: Anna Nevřelová 
Tel.: 553 761 357 
E-mail: skolka.rohov@centrum.cz 
Web: http://www.ms-rohov.cz 
 
Základní škola a Mateřská škola 
Služovice, okres Opava, příspěvková 
organizace 
Adresa: Služovice 134, 747 28 
Štěpánkovice 
Ředitel: Hana Častulíková 
Tel.: Základní škola: 733 180 527  
(ředitelka ZŠ a MŠ) 
553 762 180 (horní budova) 
553 762 322 (spodní budova) 

 
 
        Mateřská škola: 553 762 159 
E-mail: zs.sluzovice@seznam.cz 
             mssluzovice@seznam.cz 
Web:  http://www.zsamssluzovice.cz 
 
Základní škola a Mateřská škola 
Strahovice, příspěvková organizace 
Adresa: Strahovice 125, 747 24 Strahovice 
Ředitelka: Irena Juchelková 
Tel.: Základní škola: 553 650 587  
        Mateřská škola: 553 650 551 
E-mail: skolastrahovice@seznam.cz 
Web:  http://www.skolastrahovice.cz 
 
Základní škola a Mateřská škola Sudice, 
příspěvková organizace 
Adresa: Hlavní 78, 747 25 Sudice 
Ředitelka: Ivana Kobzová 
Tel.: Základní škola: 553 761 032,  
mobil: 608 783 483 
         Mateřská škola: 775 574 724 
E-mail: skola@skolasudice.cz 
Web: http://www.skola-sudice.cz 
 
Základní škola a Mateřská škola 
Štěpánkovice, příspěvková organizace 
Adresa: Zahradní 10, 747 28 Štěpánkovice 
Ředitel: Michael Pavlásek 
Tel.: Základní škola: 553 609 956 (ředitel) 
     Mateřská škola: 553 609 962 (vedoucí    
MŠ) 
E-mail: info@zsstepankovice.cz 
Web: http://www.zsstepankovice.cz 
 
Mateřská škola Velké Hoštice, okres 
Opava, příspěvková organizace 
Adresa: Pekliska 56, 747 31 Velké Hoštice 
Ředitel: Lenka Prokšová 
Tel.: 553 764 070 
E-mail: ms.hostice@tiscali.cz 
Web: http://www.materska-skolka-velke-
hostice.webnode.cz 
 
 

mailto:skola@zskravarekouty.cz
mailto:ms.oldrisov@seznam.cz
mailto:zs.sluzovice@seznam.cz
mailto:mssluzovice@seznam.cz
http://www.zsamssluzovice.cz/
mailto:skolastrahovice@seznam.cz
http://www.skolastrahovice.cz/
mailto:info@zsstepankovice.cz
mailto:ms.hostice@tiscali.cz


                           

Projekt Centra společných služeb č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0003017  4 

 
Základní škola Velké Hoštice, okres 
Opava, příspěvková organizace 
Adresa: Zámecká 207, 747 31 Velké 
Hoštice 
Ředitel: Radovan Staněk 
Tel.:  553 764 063 (ředitelna), 602 
188 991 (ředitel ZŠ), 739 478 800 školní 
mobil (sborovna) 
E-mail: dvh@sssopava.cz 
Web: http://www.zsvelkehostice.cz 
 
CENTRUM VOLNÉHO ČASU KRAVAŘE, 
příspěvková organizace 
Adresa: Náměstí 20/419, 747 21 Kravaře 
Ředitelka: Eva Jurášková 
Telefon: 553 777 587, 776 691 811,  

   775 657 051 
E-mail: cvc@cvckravare.cz nebo 
eva.juraskova@cvckravare.cz 
web: http://www.cvckravare.cz 
 

 
Základní umělecká škola Ivo Žídka 
Adresa: I. Kubince 5, Kravaře 
Ředitel: Svatopluk Mareček 
Telefon: 553 671 725 – sekretariát 
553 743 567 – ředitel 
E-mail: info@zuskravare.cz 
Web: http://www.zuskravare.cz 
 
Pobočka Bolatice 
 Adresa: Školní 9, Bolatice 
 Obory: klavír, zobcová flétna,  
  keyboard, akordeon, kytara 
Pobočka Kobeřice 
 Adresa: Školní 568, Kobeřice 
 Obory: zpěv, klavír, hudební nauka 

housle, kytara 
Pobočka Strahovice 
 Adresa: Strahovice 44, Strahovice 
 Obory: klavír, hudební nauka,  

příčná flétna, kytara, 
výtvarný obor 

Pobočka Štěpánkovice 
 Adresa: Zahradní 10, Štěpánkovice 
 Obory: klavír, hudební nauka 
 
 
 

II. Knihovny 
 
BOLATICE 
Místní knihovna Bolatice 
Adresa: Hlučínská 6, 747 23 Bolatice 
Tel.: 553 654 721 
E-mail: knihovna@bolatice.cz 
Web:  http://www.knihovna.bolatice.cz 
 
Otevírací doba: 
PO: 9:00 –12:00        12:30 – 18:00 
ÚT:                                 12:00 – 16:00    
ST: 9:00 – 12:00        12:30 – 18:00 
ČT:                                 12:00 – 16:00 
PÁ: 9:00 – 12:00 
 
 
 

 
HNĚVOŠICE 
Místní knihovna v Hněvošicích 
Adresa: Školní 147 Hněvošice 747 35 
Tel.: 553 762 669 (obecní úřad) 
E-mail: annakohutova@centrum.cz 
Web: 
http://www.knihovnahnevosice.wz.cz 
Otevírací doba: Úterý 14:00 – 18:00 
 
CHLEBIČOV 
Obecní knihovna Chlebičov 
Adresa:  Hlavní 65, 747 32 Chlebičov 
Tel.: 601 563 117 
E-mail: knihovna@chlebicov.cz 
Web: http://www.chlebicov.cz/knihovna/ 
Otevírací doba: Pondělí 15:00 – 18:00 

mailto:cvc@cvckravare.cz
http://www.knihovna.bolatice.cz/
mailto:annakohutova@centrum.cz
mailto:knihovna@chlebicov.cz


                           

Projekt Centra společných služeb č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0003017  5 

 
CHUCHELNÁ 
Obecní knihovna v Chuchelné 
Adresa: Komenského 26, 747 24 
Chuchelná  
Tel.: 553 650 445 
E-mail:  knihovna.chuchelna@volny.cz 
Web: 
http://www.knihovnachuchelna.wz.cz 
Otevírací doba: Pondělí 15:00 – 18:30  
 
KOBEŘICE 
Obecní knihovna Kobeřice 
Adresa: Slezská 104/57, 747 27 Kobeřice 
Tel.: 553 657 338, mobil: 777 743 049 
E-mail: knihovna.koberice@centrum.cz 
Web:  http://www.knihovna.koberice.cz 
 
Otevírací doba: 
PO: 9:00 – 17:30 
ÚT: 9:00 – 16:00 
ČT: 9:00 – 17:30 
(polední přestávka 12:00 – 12:30) 
 
KRAVAŘE 
Městská knihovna Kravaře 
Adresa: Bezručova 10, 747 21 Kravaře 
Tel.: 553 777 975 
E-mail: kravare@okpb.cz 
Web: http://www.kravare.cz/o-
meste/mestska-knihovna/ 
 
Otevírací doba: 
Září – červen: 
PO: 8:30 – 12:00     13:00 – 17:30 
ÚT: 8:30 – 12:00      13:00 – 16:00 
ČT: 8:30 – 12:00      13:00 – 17:30 
Červenec – srpen: 
ÚT: 8:00 – 12:00      13:00 – 16:00 
ČT: 8:00 – 12:00      13:00 – 18:00 
 
 
 
 
 
 

 
OLDŘIŠOV 
Obecní knihovna Oldřišov 
Adresa: Slezská 135, 747 33  Oldřišov 
(budova OÚ Oldřišov) 
Web: http://www.oldrisov.cz/informace-
o-obci/obcanska-vybavenost-a-dopravni-
dostupnost/knihovna/ 
Otevírací doba: Středa 15:00 – 18:00 
 
ROHOV 
Místní knihovna v Rohově 
Adresa: Hlavní 180, 747 26 Rohov 
Tel.:  553 761 091 (obecní úřad) 
E-mail: knihovna.rohov@seznam.cz  
              rohov@raz-dva.cz 
Web: http://www.knihovnarohov.wz.cz 
 
Otevírací doba:  
PO: 9:00 – 10:00 
ST: 16:00 – 17:00 
 
SLUŽOVICE 
Obecní knihovna ve Služovicích 
Adresa: Obecní úřad, Služovice čp. 135, 
747 28 
E-mail: sluzoviceknihovna@seznam.cz 
Web: http://www.sluzovice.cz/obecni-
knihovna 
Otevírací doba: Pondělí 15:00 – 18:00 
 
STRAHOVICE 
Místní knihovna Strahovice 
Adresa: Strahovice 190, 747 24 
E-mail: miroslav.nevrela@seznam.cz 
Web: 
http://www.strahovice.cz/index.php?opti
on=com_content&view=article&id=919&It
emid=141 
Otevírací doba: Středa 15:00 – 17:00 
 
 
 
 
 
 

mailto:knihovna.chuchelna@volny.cz
http://www.knihovna.koberice.cz/
mailto:kravare@okpb.cz
mailto:knihovna.rohov@seznam.cz
mailto:rohov@raz-dva.cz
mailto:hankaChmelarova@seznam.cz
mailto:miroslav.nevrela@seznam.cz


                           

Projekt Centra společných služeb č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0003017  6 

 
SUDICE 
Místní knihovna Sudice 
Adresa: Obecní úřad Sudice, Náměstí  
P. Arnošta Jureczky 13, 747 25 Sudice 
Tel.: 553 761 022 (Obecní úřad Sudice) 
E-mail: vavrovaantonie@seznam.cz 
Web: http://www.knihovnasudice.wz.cz 
Otevírací doba: Pondělí 16:00 – 17:00 
 
ŠTĚPÁNKOVICE 
Obecní knihovna Štěpánkovice 
Adresa: Zahradní 10, 747 28 Štěpánkovice 
(budova základní školy) 
Tel.: 553 609 965 
E-mail: knihovna@stepankovice.cz 
Web: 
http://www.knihovna.stepankovice.cz 
 
Výpůjční doba pro veřejnost: 
Pondělí – čtvrtek  14:00 – 18:00 
Pátek    10:00 – 12:00  
Výpůjční doba pro školu: 
Pondělí – čtvrtek  9:00 – 12:00 
Pátek    10:00 – 12:00  
 
 
 

 
TŘEBOM 
Místní knihovna v Třebomi 
Adresa: Třebom 3, 747 25 Sudice 
Tel.: 553 761 042 
E-mail: outrebom@volny.cz 
Web: 
http://www.knihovnatrebom.webz.cz 
Otevírací doba: Pondělí 16:00 – 18:00 
 
VELKÉ HOŠTICE 
Místní knihovna ve Velkých Hošticích 
Adresa:  Zámecká 197, 747 31 Velké 
Hoštice 
Tel.: 553 764 062 (obecní úřad) 
E-mail: info@hostice.cz 
Web: 
http://www.knihovnavelkehostice.wz.cz 
 
Otevírací doba: 
ST:  17:00 – 18:00 
ČT: 14:00 – 15:00 
 

III. Sociální služby  
 

Charita Hlučín 
Adresa: U Bašty 275/3, 748 01 Hlučín 
Tel.: 595 043 275 
E-mail: sekretariat@charitahlucin.cz 
Web:  http://www.charitahlucin.cz 

 
Charita Opava 
Adresa: Přemyslovců 26, 747 07 Opava-
Jaktař  
Tel.: 553 612 780 
E-mail: info@charitaopava.cz  
Web: http://www.charitaopava.cz 
 

 
 

 

Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s. 
Adresa: Gurťjevova 459/11, 700 30 
Ostrava - Zábřeh 
Tel.: 595 782 413 
E-mail: mhondrasek@seznam.cz 
Web: http://www.mhondrasek.cz 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:knihovna@stepankovice.cz
mailto:outrebom@volny.cz
mailto:info@hostice.cz
mailto:sekretariat@charitahlucin.cz
http://www.charitahlucin.cz/
mailto:info@charitaopava.cz
http://www.mhondrasek.cz/


                           

Projekt Centra společných služeb č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0003017  7 

Zdroj obrázku na titulní straně: 
http://br.pixersize.com/adesivos/amigos-

unidos-32881097 
[vid. 2016-09-18] 

 

http://br.pixersize.com/adesivos/amigos-unidos-32881097
http://br.pixersize.com/adesivos/amigos-unidos-32881097

